

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Registro de Preços Eletrônico - 011/2024

Processo:	263001/2024
Fls.:	1038
Rubrica:	

MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
05.356.362/0001-33 - Endereço: R JONATAS BATISTA - CEP: 64002495 - UF: PI - Município: Teresina
- Telefone: (86) 98866-1685

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DA CHAVE CONTACTORA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S.	N/C	N/C	120 SVÇ	R\$ 133,11	R\$ 15.973,20
0010	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DA CHAVE CONTACTORA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	50 SVÇ	R\$ 160,53	R\$ 8.026,50
0011	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS.	N/C	N/C	40 SVÇ	R\$ 413,81	R\$ 16.552,40
0012	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	20 SVÇ	R\$ 588,14	R\$ 11.762,80
0013	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE HÉLICE DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	20 SVÇ	R\$ 121,21	R\$ 2.424,20
0014	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE HÉLICE DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	10 SVÇ	R\$ 127,02	R\$ 1.270,20
0015	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA OU EVAPORADORA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	30 SVÇ	R\$ 171,77	R\$ 5.153,10
0016	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA OU EVAPORADORA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	18 SVÇ	R\$ 255,91	R\$ 4.606,38
0017	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ÁTE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	116 SVÇ	R\$ 183,91	R\$ 21.333,56
0018	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	40 SVÇ	R\$ 256,17	R\$ 10.246,80
0019	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO PLACA RECEPTORA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ÁTE DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	75 SVÇ	R\$ 134,66	R\$ 10.099,50
0020	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO PLACA RECEPTORA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	30 SVÇ	R\$ 169,23	R\$ 5.076,90
0021	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DO RELÉ DE PARTIDA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	140 SVÇ	R\$ 72,26	R\$ 10.116,40
0022	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DO RELÉ DE PARTIDA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	70 SVÇ	R\$ 90,94	R\$ 6.365,80
0023	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE DEGELO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	170 SVÇ	R\$ 57,10	R\$ 9.707,00
0024	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE DEGELO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ATÉ 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	120 SVÇ	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40
0025	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 12.000 BTU'S	N/C	N/C	160 SVÇ	R\$ 81,53	R\$ 13.044,80



Processo: 2603001/2021
 Fls.: 1039
 Rubrica: R\$ 97,47 R\$ 9.621,70

0026	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 ÀTE 30.000 BTU'S	N/C	N/C	110 SVÇ		
0027	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ÀTE 12.000 BTU'S	N/C	N/C	125 SVÇ	R\$ 104,52	R\$ 13.065,00
0028	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 ÀTE 30.000 BTU'S	N/C	N/C	55 SVÇ	R\$ 112,77	R\$ 6.202,35
0029	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE SERVIÇO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ÀTE 12.000 BTU'S	N/C	N/C	130 SVÇ	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
0030	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE SERVIÇO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ÀTE 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	110 SVÇ	R\$ 129,19	R\$ 14.210,90
0031	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE FILTRO DE AR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ÀTE 12.000 BTU'S.	N/C	N/C	116 SVÇ	R\$ 113,42	R\$ 13.156,72
0032	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE FILTRO DE AR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ÀTE 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	50 SVÇ	R\$ 146,50	R\$ 7.325,00
0033	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE TERMOSTATO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ÀTE 12.000 BTU'S.	N/C	N/C	110 SVÇ	R\$ 109,31	R\$ 12.024,10
0034	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE TERMOSTATO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ÀTE 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	55 SVÇ	R\$ 113,73	R\$ 6.255,15
0035	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ÀTE 12.000 BTU'S.	N/C	N/C	60 SVÇ	R\$ 163,66	R\$ 9.819,60
0036	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ÀTE 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	30 SVÇ	R\$ 182,12	R\$ 5.463,60
0037	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO PARA TURBINA/VENTILADOR DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ÀTE 12.000 BTU'S.	N/C	N/C	150 SVÇ	R\$ 70,49	R\$ 10.573,50
0038	SERVIÇO DE SERVIÇO E SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO PARA TURBINA/VENTILADOR DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ENTRE 18.000 BTU'S ÀTE 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	110 SVÇ	R\$ 100,13	R\$ 11.014,30

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 293.691,86

TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123; Sim - Documento 52.383.897/0001-83 - Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS - CEP: 66093029 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 98473-3527

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	MONTAGEM (INSTALAÇÃO) INCLUINDO EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS (INCLUINDO TUBULAÇÃO) DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR, 9.000 - 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, COM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.	N/C	N/C	180 SVÇ	R\$ 201,36	R\$ 36.244,80
0002	MONTAGEM (INSTALAÇÃO) INCLUINDO EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS (INCLUINDO TUBULAÇÃO) DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR, 18.000 - 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, COM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.	N/C	N/C	152 SVÇ	R\$ 269,13	R\$ 40.907,76
0003	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO PARA CONJUNTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, APARELHO INTERNO E EXTERNO DE 9.000 A 12.000 BTU'S.	N/C	N/C	60 SVÇ	R\$ 162,18	R\$ 9.730,80
0004	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO PARA CONJUNTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, APARELHO INTERNO E EXTERNO ENTRE 18.000 BTU'S ÀTE 30.000 BTU'S.	N/C	N/C	22 SVÇ	R\$ 201,75	R\$ 4.438,50



0005	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA COMPLETA E JATEAMENTO DOS APARELHOS CONDICIONADOR DE AR, 9.000 – 12.000 BTUS, TIPO SPLIT. O SERVIÇO CONSISTE EM DESMONTAR O EQUIPAMENTO COMPLETO (INTERNO E EXTERNO) REALIZAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ATENDENDO AS NORMAS REGULADORAS DA ANVISA (RESOLUÇÃO 176/2000 E A SUA ATUALIZAÇÃO RESOLUÇÃO 9/2003), NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	N/C	N/C	464 SVC	R\$ 96,86	R\$ 44.943,04
0006	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA COMPLETA E JATEAMENTO DOS APARELHOS CONDICIONADOR DE AR, 18.000 – 30.000 BTUS, TIPO SPLIT. O SERVIÇO CONSISTE EM DESMONTAR O EQUIPAMENTO COMPLETO (INTERNO E EXTERNO) REALIZAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ATENDENDO AS NORMAS REGULADORAS DA ANVISA (RESOLUÇÃO 176/2000 E A SUA ATUALIZAÇÃO RESOLUÇÃO 9/2003), NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	N/C	N/C	180 SVC	R\$ 117,18	R\$ 21.092,40
0007	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, SOB DEMANDA, DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTU'S, O SERVIÇO CONSISTE EM REALIZAR A IDENTIFICAÇÃO DO PROBLEMA NO EQUIPAMENTO COM A DESMONTAGEM DA CONDENSADORA OU DA EVAPORADORA, IDENTIFICANDO O PROBLEMA E REALIZANDO O SERVIÇO, INCLUINDO RECARGA DE GÁS E CORREÇÃO DE VAZAMENTO DE GÁS NAS UNIDADES (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) OU NA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA, POR MEIO DE SOLDA ESPECÍFICA PARA ESTES COMPONENTES.	N/C	N/C	100 SVC	R\$ 151,01	R\$ 15.101,00
0008	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, SOB DEMANDA, DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTU'S, O SERVIÇO CONSISTE EM REALIZAR A IDENTIFICAÇÃO DO PROBLEMA NO EQUIPAMENTO COM A DESMONTAGEM DA CONDENSADORA OU DA EVAPORADORA, IDENTIFICANDO O PROBLEMA E REALIZANDO O SERVIÇO, INCLUINDO RECARGA DE GÁS E CORREÇÃO DE VAZAMENTO DE GÁS NAS UNIDADES (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) OU NA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA, POR MEIO DE SOLDA ESPECÍFICA PARA ESTES COMPONENTES.	N/C	N/C	40 SVC	R\$ 231,18	R\$ 9.247,20

Processo: 26.03004 JOM
 Fls.: 1060
 Rubrica: 

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 181.705,50

Valor Total: R\$ 475.397,36

